Основания проведения проверки: пункту 1 Плана проведения Финансовым управление Администрации городского округа Верхотурский контрольных мероприятий (проверок) по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений на 1 полугодие 2019 года, утвержденного Распоряжением Администрации городского округа Верхотурский от 07.12.2018г. №466 на основании приказа Финансового управления Администрации городского округа Верхотурский от 15марта 2019г. № 7«О проведении камеральной проверки постановки, ведение  бухгалтерского учета и отчетности, соответствие и выплаты заработной платы НПА по оплате труда в Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»

Цель проверки: Проверка  постановки, ведение  бухгалтерского учета и отчетности, проверка соответствия и выплаты заработной платы НПА по оплате труда.
Объект контрольного мероприятия: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»

Состав рабочей группы:
 — начальник отдела учета и отчетности Финансового управления Администрации городского округа Верхотурский  Петрова Т.И.;
- главный специалист отдела формирования и исполнения бюджета Баженова Е.П.
Проверяемый период: с  января 2018 года  по февраля 2019г.

Срок проведения контрольного мероприятия:
Дата начала проверки — 20 марта 2019 г.

Дата окончания проверки — 08 апреля 2019 г.

1. Проверкой  постановки, ведение  бухгалтерского учета и отчетности, проверка соответствия и выплаты заработной платы НПА по оплате труда в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Верхотурская детская школа искусств» установлены следующие нарушения:
1. В нарушении ст.244 ТК РФ и п.5 Договора о полной индивидуальной ответственности отсутствуют подписи материально ответственных лиц;
2. В нарушении п.34 Инструкции 174н. неправильно применен аналитический счет по учету строительных материалов;
3. В нарушении требований приложения 5 Приказа Минфина России N 52н при выдаче материальных запасов не формируют ведомость выдачи материальных ценностей на нужды учреждения;
4.  В нарушении п.159 Инструкции 174н учреждением не отражают расходы учреждения, относящихся к будущим периодам;
5. В нарушении  абзаца 2 п. 318 Инструкции 157 н к журналу операций по санкционированию не прилагаются документы являющиеся основанием для его заполнения;
6. В нарушение пункта 36 Положения об оплате труда производились выплаты  за работу с вредными условиями труда уборщицам помещений после окончания срока   аттестаций рабочих мест. Сумма неправомерных  выплат составила 1819,64 рубля;
7. В нарушение п.2 Положения об оплате труда по Приказам директора Учреждения производились выплаты компенсационного характера  за увеличение объема работы. Сумма  неправомерных выплат составила 962314,48 рублей.
8. В нарушение Приказа от  19.01.2018 г. № 2  предельный уровень соотношения средней заработной платы директора и средней заработной платы работников Учреждения в 2018 году превышает установленный коэффициент по приказам. Сумма  неправомерных выплат составила 92623,19 рублей.

2. На основании выше изложенного предлагается

9. Договора о полной индивидуальной ответственности подписать материально ответственными лицами;

10. Для отражения учета строительных материалов применять аналитический счет учета в соответствии с требованием Инструкции 174н;

11. При выдаче материальных запасов формировать ведомость выдачи материальных ценностей на нужды учреждения

12. Отражать расходы учреждения, относящихся к будущим периодам в соответствии с требованием Инструкции 174н;

13. к журналу операций по санкционированию прилагать документы являющиеся основанием для его заполнения;

14. Привести в соответствие учетную политику учреждения согласно требованиям Инструкции 157н, Инструкции 174н, ФСБУ;

15. Начисление заработной  платы  осуществлять строго согласно  утвержденного  штатного  расписания,   Положения об оплате труда  и нормативно-правовыми актами городского округа Верхотурский.

16. При доплатах за увеличение объема работ оформлять дополнительные соглашения в соответствии со статьями 151,60.2 Трудового Кодекса РФ.

3. По результатам проведенной проверки выписано Представление об устранении выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения 

В месячный срок со дня получения Представления сообщить о результатах  и принятых мерах.

 

Руководитель контрольной группы  Петрова Т.И.
